ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024 г. Красноярск № 118-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 18.02.2005 № 60-п «Об утверждении Порядка изменения размера,
подтверждения права на получение, приостановления и прекращения
предоставления социальных выплат для оплаты процентной ставки
по кредитам, привлеченным работниками бюджетной сферы Красноярского
края на улучшение жилищных условий»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2769 «О социальных выплатах
по погашению процентной ставки по кредитам, привлеченным работниками
бюджетной сферы Красноярского края на улучшение жилищных условий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края
от 18.02.2005 № 60-п «Об утверждении Порядка изменения размера,
подтверждения права на получение, приостановления и прекращения
предоставления социальных выплат для оплаты процентной ставки
по кредитам, привлеченным работниками бюджетной сферы Красноярского
края на улучшение жилищных условий» следующие изменения:

в Порядке изменения размера, подтверждения права на получение,
приостановления и прекращения предоставления социальных выплат
для оплаты процентной ставки по кредитам, привлеченным работниками
бюджетной сферы Красноярского края на улучшение жилищных условий:

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Министерство -  министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Красноярского края;»;
пункт 12.1 изложить в следующей редакции:
«12.1. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения

документов (сведений), указанных в пунктах 11, 12 Порядка, принимает
решение об изменении размера предоставляемой социальной выплаты либо
об отказе в изменении размера социальной выплаты.

Решение об отказе в изменении размера социальной выплаты
принимается в случаях:

непредставления документов, указанных в пункте 11 Порядка

2

(за исключением документов, указанных в подпункте 1 пункта 11 Порядка
(в части копии свидетельства о государственной регистрации акта
гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака),
выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими
учреждениями Российской Федерации);

отсутствия установленных Законом условий, необходимых для изменения
размера социальной выплаты.

Министерство в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения
об изменении размера либо об отказе в изменении размера социальной выплаты
направляет Заявителю уведомление о принятом решении способом, указанным
в заявлении о пересмотре размера социальной выплаты. Уведомление об отказе
в изменении размера социальной выплаты должно содержать основание
такого отказа.»;

в приложении № 2:
в преамбуле слова «министерство строительства Красноярского края»

заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края»;

в приложениях № 4, 5:
слова «Министру строительства Красноярского края» заменить

словами «Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru